
ATTO DD 279/A1814B/2025 DEL 14/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale – Determinazione dirigenziale n. 264 del 13/01/2025 -
Acquisizione del servizio professionale di verifica del progetto esecutivo e supporto al RUP
per la validazione del progetto posto a base di gara, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023,
per “Opere di regimazione idraulica del Torrente Versa finalizzate alla mitigazione del rischio
nel  centro  abitato  di  Asti  Codice  intervento  AT_A18_L213_23_001  -  CUP
J38H24000110001 – Affidamento diretto ex art. 50, co 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 tramite
trattativa su MePA n. 4998139 – Spesa di Euro 7.143,76 o.f.p.i. capitolo 200638 annualità
2025. Errata indicazione CIG.

Premesso che :

- il Settore Tecnico Alessandria e Asti ha, tramite affidamento diretto, provveduto ad affidare ai sensi dell’art.
50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il servizio professionale di verifica del progetto esecutivo e
supporto al Rup al fine della validazione, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 36/2023, del “Progetto per i lavori di
Opere di Regimazione Idraulica del Torrente Versa finalizzate alla mitigazione del rischio nel centro abitato
di Asti Codice intervento AT_A18_L213_23_001 - CUP J38H24000110001”;

- con Determina Dirigenziale n. 264/A1814B/2025 del 13/02/2025 il suddetto Settore ha assunto sul capitolo
n. 200638/2025 del Bilancio gestionale 2024-2026 - annualità 2025 - esercizio provvisorio 2025, l’impegno
per la somma complessiva di € 7.143,76 o.f.p.i a favore di Ing. Giovanni Marra, omissis – P.I. 03410220614
(Codice Beneficiario 391270) indicando come CIG: B51DE8454A;

-  l’affidamento  è  stato  effettuato  mediante  RDO  n.  4998139 CIG.  B53BA5E4AF con  la  richiesta  di
preventivo all’operatore economico  ing.  Giovanni  Marra P.I.  03410220614,  individuato dalla  Stazione
Appaltante,  iscritto nel  bando “Servizi  di  assistenza in ingegneria”  – iniziativa “Servizi  professionali  di
verifica della progettazione di opere di ingegneria civile e industriale” sulla piattaforma Me.PA che ha offerto
un ribasso del 20%;

- constatato che, per mero errore materiale di trascrizione, è stato indicato il CIG: B51DE8454A in luogo del
corretto  CIG:  B53BA5E4AF,  è  necessario  procedere  alla  rettifica  del  CIG  riportato  nella  D.D.  n.
264/A1814B/2025 del 13/02/2025 e nei relativi movimenti contabili assunti nella procedura “Contabilia”;

Considerato quanto sopra, si rende pertanto necessario procedere:

Pag 1 di 3



-  all’esatta  indicazione  del  CIG  n.  B53BA5E4AF  per  il  procedimento  di  affidamento  del  servizio
professionale di verifica del progetto esecutivo e supporto al Rup al fine della validazione, ai sensi dell’art.
42  del  D.lgs  36/2023,  del  “Progetto per  i  lavori  di  Opere  di  Regimazione Idraulica  del  Torrente  Versa
finalizzate alla mitigazione del rischio nel centro abitato di Asti Codice intervento AT_A18_L213_23_001 -
CUP J38H24000110001” a favore di Ing. Giovanni Marra, con sede legale in Castel Campagnano (CE) – Via
Canale n. 3 – P.I. 03410220614 (Codice Beneficiario 391270;

- alla rettifica del CIG: B51DE8454A indicato nella D.D. n. 264 del 13/02/2025 sostituendolo con il corretto
CIG: B53BA5E4AF;

- alla relativa correzione del CIG collegato all’impegno assunto con la determinazione n. 264/A1814B/2025
del 13/02/2025 nella procedura “Contabilia” sul capitolo n. 200638/2025 del Bilancio gestionale 2024-2026 -
annualità  2025 - esercizio  provvisorio 2025  e  precisamente  impegno  n.  2025/7391  sostituendo  il  CIG:
B51DE8454A con il CIG: B53BA5E4AF;

Resta immutato quanto altro previsto nella determinazione n. 264/A1814B/2025 del 13/02/2025 che continua
a produrre effetti;

Attestata la regolarità amministrativa e l’assenza di effetti diretti e indiretti del presente provvedimento sulla
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio della Regione Piemonte, ai sensi della Deliberazione della
Giunta regionale n. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

Tutto cio’ premesso e considerato

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• L. 7 agosto 1990, n. 241 " Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale n.
14  del  14  ottobre  2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 209 del 31 dicembre 2024 "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36";

• D.G.R. n.  1-4936 del  29 Aprile 2022 "Approvazione del  Piano Triennale  di  Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte;

• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.G.R.  n.  11-739/2025  del  31  gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027";

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della

Pag 2 di 3



Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

DETERMINA

per le motivazioni enunciate in premessa:

- di dare atto che per mero errore materiale nella Determinazione dirigenziale n. 264 del 13/02/2025 è stato
indicato il CIG: B51DE8454A invece dell’esatto CIG: B53BA5E4AF;

-  di  sostituire  nell’oggetto  della  D.D.  n.  264  del  13/02/2025,  il  CIG:  B51DE8454A con  l’esatto  CIG
B53BA5E4AF;

- di correggere mediante sostituzione nella procedura “Contabilia”, per l’impegno n. 2025/7391 – Importo €
7.143,76 – Cap. 200638/2025, del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 – annualità 2025 - esercizio
provvisorio 2025, (Codice beneficiario 391270), il CIG: B51DE8454A con il CIG: B53BA5E4AF;

- di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento di cui alla determinazione sopra citata;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 sul sito
della Regione Piemonte nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi degli artt. 23 co. 1 let. b) e 37
del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto,
secondo quanto previsto all’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

La presente determinazione sarà pubblicata sul bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L:R: n. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti)
Firmato digitalmente da Davide Mussa

Pag 3 di 3


		2025-02-14T12:52:35+0100
	DAVIDE MUSSA




